
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

          
 
 
 
 
 

 

 

 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

LEI Nº 1411/2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial 
no orçamento do município de Grandes Rios para o Exercício de 
2024 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte: 
 

L  E  I 
Art.1º-     Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício 

de 2024, crédito adicional especial no valor de R$ 578.297,34 (Quinhentos e setenta 
e oito mil duzentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos), mediante as 
seguintes providências: 

 
I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 

 
07- SAÚDE 
Unidades Básicas de Saúde 
07.002.10.301.1002.2.233 31.90.11.00.00 3494 Vencimentos e 

vantagens fixas- 
Pessoal Civil 

300.000,00 

07.002.10.301.1002.2.233 31.90.13.00.00 1303 Contribuições Patronais   70.000,00 
   TOTAL  370.000,00 

 
Atividades do Hospital Municipal 
07.002.10.302.1001.2.037 44.90.52.00.00 3000 Equipamentos e 

Material Permanente 
208.297,34 

   TOTAL  208.297,34 
 
 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
I– Superávit Financeiro: 
FONTE  Descrição Valor 
3494 Bloco de custeio das ações e serviços públicos de saúde        300.000,00 
3000 Recursos Ordinários (livres)- Rec. do Tesouro- Ex. Anterior        208.297,34 
 TOTAL         508.297,34 

 

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             1 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

          

 

 

 
 

 

 

 

 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 
II- Anulação de dotação no Valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) conforme Inciso III, § 1º 
art. 43 da Lei Federal 4320/64, sendo: 
 
07- SAÚDE 
Atividades do Hospital Municipal 
07.002.10.302.1001.2.037 31.90.13.00.00 1303 Contribuições Patronais    70.000,00 

   TOTAL    70.000,00 
 
Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos vinte dias do mês de fevereiro de dois 
mil e vinte e quatro. (20/02/2024). 
 

 
 
 

                                                                   ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                                                                  Prefeito Municipal   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  

  

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             2 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

          
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39  

 

DECRETO Nº 14/2024 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento 
do município de Grandes Rios para o Exercício de 2023 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei 

Municipal nº 1411/2024, resolve: 

DECRETAR 

Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o exercício de 2023, no valor de R$ 
578.297,34 (Quinhentos e setenta e oito mil duzentos e noventa e sete reais e trinta 
e quatro centavos), mediante as seguintes providências: 
 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 
 
07- SAÚDE 
Unidades Básicas de Saúde 
07.002.10.301.1002.2.233 31.90.11.00.00 3494 Vencimentos e 

vantagens fixas- 
Pessoal Civil 

300.000,00 

07.002.10.301.1002.2.233 31.90.13.00.00 1303 Contribuições Patronais   70.000,00 
   TOTAL  370.000,00 
 
Atividades do Hospital Municipal 
07.002.10.302.1001.2.037 44.90.52.00.00 3000 Equipamentos e 

Material Permanente 
208.297,34 

   TOTAL  208.297,34 
 
 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
I– Superávit Financeiro: 
FONTE  Descrição Valor 
3494 Bloco de custeio das ações e serviços públicos de saúde        300.000,00 
3000 Recursos Ordinários (livres)- Rec. do Tesouro- Ex. Anterior        208.297,34 
 TOTAL         508.297,34 
 
 
II- Anulação de dotação no Valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) conforme Inciso III, § 
1º art. 43 da Lei Federal 4320/64, sendo: 
 
 
 
 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             3 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39  

 

 

07- SAÚDE 
Atividades do Hospital Municipal 
07.002.10.302.1001.2.037 31.90.13.00.00 1303 Contribuições Patronais    70.000,00 

   TOTAL    70.000,00 
 

 

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos vinte dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e quatro. (20/02/2024). 

 

 
 

                    ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                    Prefeito Municipal  

4

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             4 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CONFORME RESOLUÇÃO 
SESA 1192/2017, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GRANDES RIOS/PR, conforme Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 

 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 58/2023, conforme 

segue: 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

VENCEDOR 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

Lavadora ultrassónica, modelo 
horizontal, rodizio com freio, 
gabinete em aço inoxidável, 
tampa em acrílico, painel digital, 
com capacidade 60l até 65 ºC, 
cesto com saída para cerca de 
30 canulados, escoamento e 
abastecimento automáticos 
com impressora 

R$ 23.290,00 

 

 

 

R$ 23.290,00 

 

 

 

RGLMED 
COMERCIO 
ATACADISTA DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Unidade 

 

 

Calandra Rotativa largura rolo: 
250mm, comprimento rolo 
1.610mm, altura 1,12m, 
comprimento 0,68m, largura 
2,30m, controle automático 
temperatura, peso 380kg 
potência motor 1C 

R$ 25.999,98 

 

 

R$ 25.999,98 

 

 

SUPERALIFE 
INDUSTRIA, 
COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE 
MAQUINAS LTDA 

 
Grandes Rios, 18 de janeiro de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

 

 

5

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             5 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
58/2023 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CONFORME 
RESOLUÇÃO SESA 1192/2017, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em favor de: 

 
1. RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 50.867.070/0001-10, no valor de R$ 
23.290,00 (vinte e três mil, duzentos e noventa reais); 

2. SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 11.016.635/0001-01, no 
valor de R$ 25.999,98 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos). 

 
 

Grandes Rios/PR, 18 de janeiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

6

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             6 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 58/2023 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1192/2017, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em 

favor de: 
 

1. RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 50.867.070/0001-10, no valor de R$ 
23.290,00 (vinte e três mil, duzentos e noventa reais); 

2. SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 11.016.635/0001-01, no 
valor de R$ 25.999,98 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos). 

 
Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

7

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             7 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1192/2017, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS/PR, NOS MOLDES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 

CONTRATADA: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, com endereço à Rua Silvério Manoel da Silva, n° 302, Vila Princesa Izabel, Loja 02, na 

cidade de Cachoeirinha - RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.867.070/0001-10.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.290,00 (vinte e três mil, duzentos e noventa reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00   31518 

  

FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             8 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1192/2017, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS/PR, NOS MOLDES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 

CONTRATADA: SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Evaristo de Antoni, n° 1136, São José, na cidade de 

Caxias do Sul - RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.016.635/0001-01.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 25.999,98 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00   31518 

  

FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 
Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 
____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

9

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                             9 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

  

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL E KIT DE 
SAÚDE PREVENTIVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO L, DESTE EDITAL. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e 

propostas do Pregão Eletrônico nº 71/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 
VENCEDOR 

1 1 1 Kits 
KIT INCLUSÃO ESPECIAL: Conforme 
Termo de Referência R$ 6.900,00 R$ 6.900,00 

INTERATIVA 
DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE 
MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA 

2 1 1 Kits 
KIT SAÚDE PREVENTIVA: Conforme 
Termo de Referência R$ 6.900,00 R$ 6.900,00 

INTERATIVA 
DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE 
MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA 

 

Grandes Rios, 07 de fevereiro de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

 

 

10

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            10 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
71/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT 
DE INCLUSÃO ESPECIAL E KIT DE SAÚDE PREVENTIVA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO L, DESTE EDITAL, em 

favor de: 
 

1. INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL 
EDUCATIVO LTDA, CNPJ: 49.736.710/0001-73, no valor de R$ 13.800,00 
(treze mil e oitocentos reais).  

 
 

Grandes Rios/PR, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            11 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 71/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL E KIT DE SAÚDE PREVENTIVA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO L, DESTE EDITAL, em 

favor de: 
 

1. INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL 
EDUCATIVO LTDA, CNPJ: 49.736.710/0001-73, no valor de R$ 13.800,00 
(treze mil e oitocentos reais).  

 
Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

12

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            12 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL E KIT DE 
SAÚDE PREVENTIVA, NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 

CONTRATADA: INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, com endereço à Vila de Cuncas, n° 13, Distrito de Cuncas, na cidade de Barro - CE, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 49.736.710/0001-73.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
                                      06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00  1107 

   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00  1103 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 

   07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00  35494 

  

FISCAL DO CONTRATO:  
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

13

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            13 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E A 
FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 

 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 
Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 
julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 63/2023, conforme 
segue: 

RESULTADO 
 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

VENCEDOR 

1 1 5000 AMP BR 0363088 - COMPLEXO B 

INJETÁVEL 2ML 

R$  1,29  R$  6.450,00  INPHARMA 

HOSPITALAR LTDA 

2 1 500 FR BR 0448838 - ACEBROFILINA 5 

MG/5 ML XAROPE 120 ML 

           R$  7,82  R$  3.910,00  SULMEDIC 

COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

3 1 600 CPR BR 0272043 - CLONIDINA 

(ATENSINA) 0,100 MG 

COMPRIMIDOS DESERTO  

4 1 460 CPR BR 0434505 - CARVÃO ATIVADO. 

250 MG COMPRIMIDOS DESERTO 

5 1 500 UN BR 0446251 CARVÃO ATIVADO, 

FORMA FARMACÊUTICA:EM PÓ -

SACHÊ 5g DESERTO 

6 1 600 Amp BR 0300725 - FENOBARBITAL 100 

MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. 

AMPOLA 2 ML DESERTO 

7 1 1000 Amp BR 0272336- DIMENIDRINATO + 

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + 

GLICOSE + FRUTOSE (DRAMIN B6 

DL) 10ML - EV 

R$  8,32  R$  8.322,00  

PROMEFARMA 

REPRESENTAÇOES 

COMERCIAIS LTDA 

8 1 45 UN BR 0314524 AFASTADOR 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL TIPO : MINESOTA. FRACASSADO 

9 1 100 UN BR 0403874 BROCA ALTA 

ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, 

FORMATO: CÔNICA LONGA, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 

TOPO ARREDONDADO, TIPO 

HASTE: HASTE REGULAR, TIPO 
DESERTO 

14

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            14 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 

151 TAMANHO: 23mm 

10 1 100 UN BR 0391582 CONDICIONADOR 

DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, 

CONCENTRAÇÃO: 37 %, ASPECTO 

FÍSICO: GEL. SERINGA 2,50 ML. FRACASSADO  

 

Grandes Rios, 09 de fevereiro de 2024. 
 
Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 
 
Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 
 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 
 

 

15

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            15 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
63/2023 para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O 
HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL 
ODONTOLÓGICO, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo 

I, deste edital, em favor de: 

 
1. PROMEFARMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 

81.706.251/0001-98, no valor de R$ 8.322,00 (oito mil, trezentos e vinte e dois 
reais);  

2. SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
09.944.371/0001-04, no valor de R$ 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais); 

3. INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 43.607.262/0001-21, no valor de 
R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).  
 

Grandes Rios/PR, 09 de fevereiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

16

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            16 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 63/2023 para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O 
HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL 
ODONTOLÓGICO, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo 

I, deste edital, em favor de: 
 

1. PROMEFARMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 
81.706.251/0001-98, no valor de R$ 8.322,00 (oito mil, trezentos e vinte e dois 
reais);  

2. SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
09.944.371/0001-04, no valor de R$ 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais); 

3. INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 43.607.262/0001-21, no valor de 
R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).  

 
Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

17

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            17 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O 
HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 
 

CONTRATADA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA, sediada na Rua das Camélias, nº 230, Jardim La Salle, na 

cidade de Toledo, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 43.607.262/0001-21. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
   07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00   1494 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 

   07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00  31496 

   07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00  35494 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

18

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            18 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O 
HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 
 

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Rua João 

Amaral de Almeida, nº 100, Cidade Industrial, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 

o nº 81.706.251/0001-98. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.322,00 (oito mil, trezentos e vinte e dois reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
   07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00   1494 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 

   07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00  31496 

   07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00  35494 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

19

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            19 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SUPRIRÃO O 
HOSPITAL MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, BEM COMO MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 
 

CONTRATADA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, sediada na Avenida Santos Dumont, nº 

1355, Santo Antônio, na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.944.371/0001-04. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
   07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00   1494 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 

   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 

   07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00  31496 

   07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00  35494 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

20

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            20 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS  01/2024 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Classificação Provisória do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Estagiários 01/2024, nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Classificação Provisória 

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2024. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Classificação Provisória. 

 

Art. 2º -  A Classificação Provisória poderá ser impugnada no prazo de 2 (dois) dias 

a contar da sua publicação, mediante a apresentação de petição fundamentada e 

assinada, a ser enviada no e-mail: recursoshumanos@grandesrios.pr.gov.br, até às 

16:00h do dia 22 de fevereiro de 2024, indicando como assunto “RECURSO 

CONTRA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – EDITAL DE ESTÁGIO”. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  
Prefeito do Município 

 

21

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            21 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS  01/2024 

 
 
 

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte quatros, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 

Estagiários 01/2024.  

De acordo com a contagem de pontos, segue a Classificação Provisória 

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2024: 

 
 

NÍVEL MÉDIO – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 ANA CLARA DE OLIVEIRA BARROS  24/09/2007 97 

2 LUCAS LEANDRO MARIANO PADUINO 07/05/2007 92 

3 FELIPE MATEUS DOS REIS SILVA 20/12/2007 90 

4 VITÓRIA DE CAMPOS FERREIRA 06/01/2007 78 

5 NICOLAS NAVEIROS TABORDA RIBAS 30/11/2006 75 

6 KAUAN HENRIQUE CLEMENTINO 

FRANCISCONI 

24/09/2007 74 

7 TAYLA CRISTINA PEREIRA 15/01/2000 71 

DESCLASSIFICADO JOÃO VITOR CARDOSO DA SILVA 28/03/2008 NÃO POSSUI 

IDADE 

MÍNINA DE 16 

ANOS ATÉ  A 

DATA DE 

16/02/2024. 
 

 
 
 
 
 

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            22 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 DIKIELY CASSIA DE SOUZA GONÇALVES   28/07/2007 93 

2 BEATRIZ GUELERE BATISTA 31/07/2006 92 

3 YASMIN VITÓRIA DE ALMEIDA SILVA   29/06/2006 91 

4 SOPHIA STRASSACAPA PASCOARELLI 18/12/2006 88 

5 EVELY DOS SANTOS MARIANO 05/03/2007 83 

6 ANA CLARA SANTIAGO ALEXANDRINO 22/08/2007 83 

7 HECHILLE NATALIA FRANCISCO 18/02/2006 82 

8 GABRIELLA DE LIMA BESSA 16/07/2007 81 

9 DANIELI VIEIRA MACHADO 26/09/2005 77 

10 EDUARDA BOTEGA CHOTTE 13/06/2006 73 

11 LETICIA APARECIDA LEMES DA SILVA 04/01/2007 73 

12 MARIANA MANTOANI SHIMITT 04/02/2008 71 

 
 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 JACKSON MATEUS DUCHESKI LIMA 02/05/2003 97 

2 ANA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS 30/09/2005 91 

3 NAIARA APARECIDA DOS SANTOS 02/01/1997 89 

4 JOÃO FRANCISCO DE SOUZA LEMOS 25/04/2006 88 

5 JANAINE BARBOZA 30/01/1995 83 

6 LEANDRO HENRIQUE DE SOUZA 22/11/2004 80 

7 ERICA CANDIDA ALVES 25/05/2000 79 

8 JOÃO PEDRO ANTONIOLLI TEIXEIRA 13/10/2002 79 

9 FERNANDA BOTEGA NEVES 29/02/1988 76 

10 HIAGO VINICIUS SANTOS DE CASTRO 20/10/2000 75 

DESCLASSIFICADA JULIANA CORDEIRO DE OLIVEIRA 18/09/1983 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 
DO EDITAL 

DESCLASSIFICADO LUIZ HENRIQUE LUCIO LEITE 20/04/2005 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 
DO EDITAL 

 
 
 
 
 
 

23

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            23 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 ROSANGELA APARECIDA PEREIRA 01/06/1996 77 

2 DEYVIANE TAVARES ANTONIO 12/09/1998 63 

 
 
 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 REGINA CRISTINA ALVES FRANZOI ABREU 06/01/1973 99 

2 DAIANE LOURENÇO CARNEIRO DE CASTRO 09/07/1999 99 

3 ELIANE DA SILVA MARTINS 12/05/1998 95 

4 MARIA GIOVANA DANTAS 23/03/2003 94 

5 GRAZIELI DE CÁSSIA ALVES ROSA 29/09/2001 89 

6 CAROLAINE BATISTA DOS SANTOS 27/05/2004 88 

7 CAROLINE APARECIDA LEAL 29/09/2004 87 

8 ANA CLARA DE OLIVEIRA SANTOS 12/05/2005 87 

9 SOLANGE APARECIDA GARCIA DOS REIS 08/07/1983 84 

10 KAUANE DA SILVA DOMINGOS 07/02/2002 84 

11 GABRIELI CRISTINA DE CASTRO 13/12/2005 82 

12 ANELYSE LAUREANO RICIERI DOS SANTOS 14/09/2006 80 

13 CAMILA DE OLIVEIRA ASSAD 18/09/2005 79 

14 GREICIANA CRISTINA DANIEL 01/09/1988 78 

15 JAQUELINE DA SILVA GARCIA 21/07/2005 78 

16 ANA JULIA FERREIRA DE LIMA 01/08/1999 77 

17 SUELEN MARQUES DE MELO 21/02/2000 77 

18 PRISCILA EDUARDA CAMILO DOS SANTOS 28/10/2002 69 

19 TATIANE DOS SANTOS 01/02/1991 66 

20 CLAUDIA VALERIA FERNANDES   05/09/1985 60 

DESCLASSIFICADA ANA CLARA GONÇALVES DO LAGO 03/08/2003 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 
DO EDITAL 

DESCLASSIFICADA ANGELA MARIA SIMPLICIO DUARTE 28/08/1968 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 
DO EDITAL 

DESCLASSIFICADA CARINA APARECIDA MELO CUNHA 11/08/1995 NÃO 
ATENDEU OS 
REQUISITOS 
DO EDITAL 

24

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            24 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

DESCLASSIFICADA DAIANA CRISTINA BARRATELLA 

DELATORRE 

01/01/1986 NÃO 

ATENDEU OS 

REQUISITOS 

DO EDITAL 

DESCLASSIFICADA GISELE APARECIDA DIAS DANTA VICENTE 27/11/1993 NÃO 

ATENDEU OS 

REQUISITOS 

DO EDITAL 

DESCLASSIFICADA JULIA CAMARGO DOS SANTOS   23/06/1999 NÃO 

ATENDEU OS 

REQUISITOS 

DO EDITAL 

 
 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA DE SAÚDE  
 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 JOAQUIM MACHADO CRUZ 13/12/1975 93 

2 EZEQUIEL LEAL DE OLIVEIRA 08/04/1994 87 

3 RAISSA SANTOS CASTILHO 17/10/2006 86 

4 TAINA DE SOUZA DOS SANTOS 28/03/2000 85 

5 HEMILY GIOVANNA LABROZZI 03/02/2006 83 

 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 20 de fevereiro de 2024 
 

 

 

 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 

Presidente 
 
 

SANDRA BIANQUE DE BARROS 

Membro 
 

 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 

Membro 
 

 

DIOGO NAVEIROS TABORDA RIBAS  

Membro 
 
 

EDUARDO SANTOS DE CASTRO 

Membro 

25

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            25 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 PODER LEGISLATIVO

26

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            26 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

27

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

                            27 / 28



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

28

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2958

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/02/2024 às 22:33:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            28 / 28

http://www.tcpdf.org

		2024-02-20T22:33:49-0300




